Ente Publico:

Cuenta Plblica 2015
Estado de Situaci6n Financiera

Al 31 de agosto de 2015y 31 de diciembre de 2014

(Pesos)

Instituto Colimense para la Discapacidad

CONCEPTO

CONCEPTO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

986,777
231,609
0

0
9,009
0

33,778

1,261,173

0
0
0
443,823
0

-422,447
0

0

0
21,376

1,282,548

886,714
232,209
0

0
0
0
33,778

1,152,700

0
0
0
443,823
0

-416,542
0
0
0

27,281

1,179,981

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto
Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo
Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

169,033

ococooo

o

169,033

ocoooo

0

169,033

0
0
0
0
1,113,515

103,695
1,009,820
0

0
0

0
0

1,113,515

1,282,548

196,550

oo ooo

o

196,550

oo ooo

0

196,550

0
0
0
]
983,431

-100,633
1,084,064
0

0
0

0
0
0
983,431

1,179,981

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

M.C. Francisco Jesis Pérez Medina

Director General

C.P. Carlos Alberto Sol6rzano Saenz
Jefe del Departamento de Contabilidad y Finanzas




