

**Cuenta Pública 2015**  
**Estado de Situación Financiera**  
**Al 31 de agosto de 2015 y 31 de diciembre de 2014**  
**(Pesos)**

Ente Público:

Instituto Colimense para la Discapacidad

CONCEPTO	Año		CONCEPTO	Año		
	2015	2014		2015	2014	
<b>ACTIVO</b>						
<b>Activo Circulante</b>						
Efectivo y Equivalentes	986,777	886,714	Pasivo Circulante			
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	231,609	232,209	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	169,033	196,550	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0	
Inventarios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0	
Almacenes	9,009	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0	
Otros Activos Circulantes	33,778	33,778	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0	
<b>Total de Activos Circulantes</b>	<b>1,261,173</b>	<b>1,152,700</b>	Provisiones a Corto Plazo	0	0	
			Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0	
			<b>Total de Pasivos Circulantes</b>	<b>169,033</b>	<b>196,550</b>	
<b>Activo No Circulante</b>						
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0	
Bienes Muebles	443,823	443,823	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0	
Activos Intangibles	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0	
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-422,447	-416,542	Provisiones a Largo Plazo	0	0	
Activos Diferidos	0	0	<b>Total de Pasivos No Circulantes</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	<b>Total del Pasivo</b>	<b>169,033</b>	<b>196,550</b>	
Otros Activos no Circulantes	0	0	<b>HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO</b>			
<b>Total de Activos No Circulantes</b>	<b>21,376</b>	<b>27,281</b>	<b>Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido</b>			
<b>Total del Activo</b>	<b>1,282,548</b>	<b>1,179,981</b>	Aportaciones	0	0	
			Donaciones de Capital	0	0	
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0	
			<b>Hacienda Pública/Patrimonio Generado</b>	<b>1,113,515</b>	<b>983,431</b>	
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	103,695	-100,633	
			Resultados de Ejercicios Anteriores	1,009,820	1,084,064	
			Revalúos	0	0	
			Reservas	0	0	
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0	
			<b>Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
			Resultado por Posición Monetaria	0	0	
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0	
			<b>Total Hacienda Pública/ Patrimonio</b>	<b>1,113,515</b>	<b>983,431</b>	
			<b>Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio</b>	<b>1,282,548</b>	<b>1,179,981</b>	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

M.C. Francisco Jesús Pérez Medina  
 Director General

C.P. Carlos Alberto Solórzano Sáenz  
 Jefe del Departamento de Contabilidad y Finanzas